
COMUNE DI FLORESTA  
 

 PROVINCIA DI MESSINA 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

 
Reg. Gen. 469 

Del  19/12/2020 

Reg. Part.   237 

Del  18/12/2020 

 
Oggetto: Acquisto di automezzo per le esigenze connesse alle funzioni 

fondamentali ed ai fabbisogni standard degli uffici e dei servizi.  

Liquidazione somme. 

CIG:Z462EF54C1 

 

 

L’anno Duemilaventi il giorno Diciotto  del mese di Dicembre  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 Con delibera della Giunta Comunale n. 161 del 27/10/2020 sono state assegnate al 

Responsabile dell’Area Tecnica le risorse necessarie per l’acquisto di un automezzo 

fuoristrada per le esigenze connesse alle funzioni fondamentali ed ai fabbisogni 

standard degli uffici e dei servizi; 

 Con determina dirigenziale n. 201 del 30/11/2021 è stata affidata la fornitura 

dell'automezzo fuoristrada marca FordNew Ranger doppia Cab XL 2.0 TDCi 170CV 5p 

(YtaA) Diesel con accessori: Gancio di Traino - I.P.T. da 7 q.li a 15 q.li - Kit consegna - 

Pedale Laterale - Rivestimento vano carico - xl offroad PACK al prezzo finito IVA 

compresa di €. 30.800,00 all’Operatore Economico "Fil Ford Partanna", Via Partanna 

Mondello n°52 - 90151 -Palermo;  

 La Ditta affidataria della fornitura ha rappresentato che i tempi di consegna 

dell’automezzo fuoristrada con le caratteristiche richieste sono abbastanza lunghi e 

comunque non inferiori a mesi due; 

 Con l’approssimarsi della stagione invernale l’utilizzo del mezzo fuoristrada si appalesa 

assolutamente urgente ed indifferibile, per quanto in premessa rilevato; 

 La Ditta "Fil Ford Partanna", Via Partanna Mondello n°52, ha inviato un nuovo dépliant 

contenente preventivo per acquisto di un’autovettura FORD NEW RANGER DOPPIA CAB 

XLT 2.0 TDCi 170 CV 5p (YCEA) DIESEL, dello stesso tipo di quella precedente, ma con 

caratteristiche migliorative, con accessori consistenti in: Gancio di Traino - Kit 

consegna - Rivestimento SPRY vano carico – SYNC 1.1 DAB – Vernice metallizzata - 

XLT offroad PACK, in pronta consegna al costo aggiuntivo pari ad ulteriori € 2.500,00; 

 Con delibera Giunta Comunale n. 198 del 11/12/2020 sono state assegnate al 

Responsabile dell’Area Tecnica ulteriori somme per l’acquisto in questione; 



 Con determina dirigenziale n. 217 del 14/12/2020 si è preso atto dell’assegnazione 

delle ulteriori somme e affidata la fornitura alla Ditta "Fil Ford Partanna", Via Partanna 

Mondello n°52; 

VISTA la fattura n. 45/34 del 14/12/2020 rilasciata dalla GI.BI.AUTO S.p.A.  - "Fil Ford 

Partanna", Via Partanna Mondello n. 52 -- Palermo --  P.IVA 03240950828, dell’importo 

complessivo di € 33.300,00; 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO il Codice CIG: Z462EF54C1; 

VISTA la legge 08/06/1990 n  142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la vigente normativa regionale in materia di contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;19 n. 48; 

 
DETERMINA 

 

Di  liquidare la fornitura  secondo il seguente prospetto: 

 
Creditore N. Fatt N. Imp Cod. Intervento Importo liquid.

GI.BI.AUTO SPA 45/34 853 09.04.2.202.21110 € 33.300,00

TOTALE € 33.300,00

  
Di accreditare l’importo di €. 33.300,00 sul c/c bancario intestato alla Ditta  GI.BI.AUTO 

SPA  -- COD. IBAN : IT 28O 03032 04601 0100 0000 8308; 

 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
            

               Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                   F.to Ing. Francesco Corica  

                        

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

____   dal ____________ al  __________________ 

 

Floresta ________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

            


